
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), k veřejné zakázce č. j. VZ02/2019 

 
Na základě dotazů dodavatele, které obdržel Český rozhlas jako zadavatel dne 13. 2. 

2019, tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce 
realizované v otevřeném nadlimitním řízení č. j. VZ02/2019 s názvem: „Aplikační Cloud pro 
redakční systém Drupal“.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 
 
K bodu B/IV. zadávací dokumentace „Technická kvalifikace § 79 ZZVZ“:  
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že v posledních 3 letech realizoval minimálně 2 obdobné 
zakázky, jejichž předmětem bylo zajištění infrastruktury a provozu webové aplikace s použitými 
technologiemi PHP, MySQL (nebo MariaDB, Percona). Uzná zadavatel prokázání kvalifikace 
zakázkami, jejichž předmětem bylo zajištění infrastruktury a provozu webové aplikace s použitím 
následujících technologií?  
 

1) Linux Debian, Haskell, Go, Ruby on Rails, Cluster MySQL, HA Proxy, Redis, GlusterFS, RabbitMQ, 
Elastic  

2) Linux Debian, Go, Java, Kotlin, C#, Postgres, MariaDB, MS SQL, HA Proxy, Elastic, RabbitMQ, 
Nginx  
 
V obou případech byly použity databázové technologie v mezích požadavků zadavatele (1 – Cluster 
MySQL, 2 – MariaDB). Místo PHP pak byly použity jiné obdobné technologie (1 – Haskell, Go, Ruby 
on Rails, 2 – Go, Java, Kotlin), které jsou též základem OpenSource řešení, PHP technologicky 
nahradily, a zkušenosti z jejich provozu se ve vysoké míře uplatní i při provozu a správě PHP řešení. 
Jinými slovy, se znalostí práce s uvedenými technologiemi lze provozovat a spravovat infrastrukturu i 
pro PHP, MySQL (MariaDB, Percona) a řešení na nich postavená, ve stejné kvalitě a úrovni služeb, 
což potvrzují i další zakázky tazatele, kde byly použity technologie PHP, pouze v menším finančním 
rozsahu.  
 
Pokud by byly reference limitovány na řešení obsahující přímo a pouze PHP, mohlo by se jednat v 
kombinaci s požadavkem na poskytování aplikačního cloudu o požadavek, který značně limituje počet 
uchazečů způsobilých se zakázky účastnit.  
 
Předem děkujeme za vyjasnění. 
 

Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 
 
Redakční systém Drupal je postavený na jazyku PHP, proto vyžadujeme v referenčních zakázkách 
právě využití jazyka PHP.  
 
Vzhledem k velikosti naší aplikace a její důležitosti v rámci instituce je doložení referenčních zakázek 
s tímto jazykem pro nás zárukou, že dodavatel má dostatečné zkušenosti s provozem PHP aplikací 
velkého rozsahu. Proto jsme taktéž přesvědčeni, že je náš požadavek zcela na místě. 
 
Zároveň si na tomto místě dovolujeme poukázat na skutečnost, že jsme v zadávací dokumentaci 
nevyloučili možnost prokázání části profesní způsobilosti či technické kvalifikace prostřednictvím 
jiných osob dle ustanovení § 83 a násl. ZZVZ. 
 

 
.  



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel ve smyslu ustanovení §  
98 odst. 4 ZZVZ neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak 
uplyne v úterý 28. 2. 2019 v 11:00 hodin.  
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		Český rozhlas
	2019-02-14T13:07:50+0000
	Český rozhlas
	Český rozhlas




